ПРОЕКТ

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

от _________ 2025 г. №_____

г. Брянск

О внесении изменений в Положение об

управлении потребительского рынка и

услуг, контроля в сфере производства и

оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции Брянской

области, утвержденное указом

Губернатора Брянской области от 29

января 2013 года № 62

В соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2024 года

№ 304-ФЗ «О запрете продажи безалкогольных тонизирующих напитков

(в том числе энергетических) несовершеннолетним и о внесении изменения в

статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации

публичной власти в субъектах Российской Федерации», законом Брянской

области от 03 ноября 1997 года № 28-З «О законах Брянской области и иных

нормативных правовых актах Брянской области», постановлением

Правительства Брянской области от 11 августа 2025 года

№ 417-п «Об утверждении положения о региональном государственном

контроле (надзоре) в области продажи безалкогольных тонизирующих

напитков (в том числе энергетических)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об управлении потребительского рынка и услуг,

контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции Брянской области, утвержденное указом

Губернатора Брянской области от 29 января 2013 года № 62 «Об

утверждении Положения об управлении потребительского рынка и услуг,

контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции Брянской области» (в редакции указов

Губернатора Брянской области  от 11 апреля 2013 года № 332, от 6 февраля

2014 года № 34, от 21 августа 2014 года № 275, от 10 августа 2015 года №

225, от 25 марта 2016 года № 108, от 30 августа 2016 года № 270, от 30

января 2017 года № 19, от 12 октября 2017 года № 172, от 22 декабря 2017

года № 232, от 24 апреля 2018 года № 88, от 6 июня 2018 года № 117, от 2

августа 2018 года № 165, от 23 октября 2018 года № 234, от 05 марта 2022

года № 38, от 12 сентября 2024 года № 160), следующие изменения:

1.1. В разделе 3 «Основные функции управления»:

1.1.1. Пункт 3.1. после слов «спиртосодержащей продукции,»

дополнить словами «регионального государственного контроля (надзора) в

области продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе

энергетических),».

1.1.2. Пункт 3.14. изложить в следующей редакции.

«3.14. Осуществляет региональный государственный контроль (надзор)

в области:

3.14.1. Розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей

продукции.

3.14.2. Продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе

энергетических).».

1.1.3. Пункт 3.19. после слов «спиртосодержащей продукции»

дополнить словами «, а также продажи безалкогольных тонизирующих

напитков (в том числе энергетических)».

1.2. Пункт 4.1.11. раздела 4 «Права и обязанности управления» после

слов «спиртосодержащей продукции» дополнить словами «, а также продажи

безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических)».

2. Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя

Губернатора Брянской области Грибанова Б.И.

Губернатор                 А.В. Богомаз

Заместитель Губернатора

Брянской области                                             Ю.В. Филипенко

Начальник управления

потребительского рынка и услуг, контроля

в сфере производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции Брянской области                                                          В.И. Пчеленок

Начальник

отдела делопроизводства                               Н.В. Митрошина

Щербенко Т.С.

72-19-83